
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA nº 0114/2008 

    De 24 de abril de 2008.  

 

“Nomeia membros para comporem o Conselho 

Municipal de Saúde e dá outras providências.” 

 

 

    O Prefeito Municipal de Pinheiros, Estado do 

Espírito Santo, no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, 

     

 

 

RESOLVE: 

 

 

Nomear as pessoas abaixo relacionadas para 

comporem o Conselho Municipal de Saúde, a partir da presente data. 

 

01 – Secretaria Municipal de Saúde:  

Titular – Valéria Forza 

Suplente – Michelle Alves Fernandes 

 

02 – Secretaria Municipal de Ação Social:  

Titular – Cláudia Pessin Machado Vieira 

Suplente – Adriana Gomes Farias 

 

03 – Representantes dos Servidores Estaduais de Saúde: 

Titular – Leonilda Moreira Barbosa 

Suplente – Zenires Soares Macedo 

 

04 – Representantes dos Servidores Municipais de Saúde:  

Titular – Laiane Santos Souza 

Suplente – Jean Gustavo Garcia  

 

05 – Representantes do Poder Executivo:  

Titular – Sérgio de Souza Santana 

Suplente – Everaldo Tom dos Santos 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

06 – Representantes do Lions Clube de Pinheiros:  

Titular – Valmir Assis Cazelli  

Suplente – Hélio José Sussai  

 

07 – Representantes do COPBEM – Conselho Pinheirense do Bem Estar do 

Menor: 

Titular – Sônia Ferreira Alves 

Suplente – Rosângela Castro Teixeira 

 

08 – Representantes da APAE – Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais:  

Titular – Luciana Motta Saúde Ferraz 

Suplente – Cássia Viviane Bredoff Cassini da Silva 

 

09 – Representantes da Fundação Presbiteriana de Pinheiros: 

Titular – Otávia Braga da Silva 

Suplente – Lacy Antônia Neves Farias 

 

10 – Representantes do Conselho das Associações e Segmentos Organizados: 

Titular – Revildo José Lino 

Suplente – Jovelino Antônio dos Santos 

 

 

 

REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiros/ES. 

Em, 24 de abril de 2008. 

 

 

 

GILDEVAN ALVES FERNANDES 

    Prefeito Municipal 
 
 

     


	PORTARIA nº 0114/2008
	GILDEVAN ALVES FERNANDES
	Prefeito Municipal

